
UCHWAŁA NR LXV/533/24 
RADY GMINY BIELINY 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania, z wyłączeniem specjalistycznych 

usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, szczegółowych warunków częściowego lub 
całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania oraz szczegółowych warunków 

przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania 
wykonywania usług sąsiedzkich 

Na podstawie art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 50 ust. 6-6a, art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r.                        
o pomocy społecznej (tekst jedn.: Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 2754 oraz z 2023 r. 
poz. 535, poz. 1693, poz. 1938 i poz. 2760), art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.: Dz. U. z 2023 r. 
poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688), Rada Gminy Bieliny uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LXI/500/23 Rady Gminy Bieliny z dnia 30 listopada 2023 r. w sprawie szczegółowych 
warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze w miejscu 
zamieszkania, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 
oraz szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz 
sposobu rozliczania wykonywania usług sąsiedzkich, wprowadza się następującą zmianę: 

§ 9. otrzymuje brzmienie: „Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r.”. 

§ 2. Pozostałe zapisy uchwały pozostają bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bieliny. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Bieliny 

 
 

Józef Gawęcki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 262BA3CE-385F-4D6D-85C4-C6AC3E94BE24. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Uchwała Nr LXI/500/23 Rady Gminy Bieliny z dnia 30 listopada 2023 r. w sprawie szczegółowych 
warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze w miejscu 
zamieszkania, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 
oraz szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz 
sposobu rozliczania wykonywania usług sąsiedzkich w § 9 stanowi, że „Uchwała podlega ogłoszeniu 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024r. 
wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego”. 

Sposoby formułowania przepisów o wejściu w życie w aktach prawa miejscowego zawiera załącznik do 
rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów w sprawie „Zasad techniki prawodawczej”. Wyliczenie zawarte w §45 
ust. 1 oraz §51 ust. 1 w związku z §143 powołanego załącznika do tego rozporządzenia ma charakter 
wyczerpujący, zatem przepisowi o wejściu w życie aktu prawnego można nadać takie brzmienie, które 
odpowiada jednemu z wymienionych. 

Istotne jest przy tym, by data wejścia w życie danego aktu normatywnego była tak wyznaczona, żeby 
nie budziła żadnych wątpliwości interpretacyjnych i nie wprowadzała w błąd jej adresatów. 

Niniejsza uchwała koryguje błędną treść § 9 w uchwale Nr LXI/500/23 Rady Gminy Bieliny z dnia                      
30 listopada 2023 r. dotyczącą daty wejścia w życie tego aktu prawnego. 

Co do zasady uchwały wchodzą w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w dzienniku urzędowym 
województwa (art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1461)).W myśl art. 4 ust. 2 cytowanej ustawy możliwe jest 
skrócenie tego okresu (tj. vacatio legis) w uzasadnionych przypadkach lub nawet wejście uchwały w życie 
z dniem ogłoszenia, jeżeli ważny interes państwa wymaga natychmiastowego wejścia w życie aktu 
normatywnego i zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie. Z kolei 
art. 5 cytowanej ustawy dopuszcza możliwość nadania aktowi normatywnemu wstecznej mocy obowiązującej, 
jeżeli zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie, co ma zastosowanie 
w przedmiotowym przypadku. 

Wobec powyższego, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 262BA3CE-385F-4D6D-85C4-C6AC3E94BE24. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXV/533/24 RADY GMINY BIELINY z dnia 29 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 9
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


